[bookmark: Par1]МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

ПРИКАЗ
от 4 декабря 2009 г. N 540

О ПОРЯДКЕ
УВЕДОМЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ
СЛУЖАЩИМИ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
И ЕГО ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ОБ ИНОЙ
ОПЛАЧИВАЕМОЙ РАБОТЕ

В соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" приказываю:
1. Утвердить в Федеральном агентстве воздушного транспорта (далее -Росавиация) и его территориальных органах форму заявления федерального государственного гражданского служащего об иной оплачиваемой работе согласно Приложению к настоящему Приказу.
2. Установить, что:
2.1. Федеральные государственные гражданские служащие (далее - гражданские служащие) центрального аппарата Росавиации, руководители территориальных органов Росавиации уведомляют о намерении выполнять иную оплачиваемую работу руководителя Росавиации.
[bookmark: _GoBack]2.2. Гражданские служащие территориальных органов Росавиации уведомляют о намерении выполнять иную оплачиваемую работу руководителя соответствующего территориального органа Росавиации.
3. Установить, что гражданские служащие обязаны:
- уведомлять о своем желании выполнять иную оплачиваемую работу до начала выполнения данной работы;
- осуществлять иную оплачиваемую работу, которая не должна приводить к возможному конфликту интересов и создавать ситуации, при которых личная заинтересованность гражданского служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей;
- соблюдать при выполнении иной оплачиваемой работы требования, предусмотренные статьями 17, 18 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации".
4. Установить, что к гражданским служащим применяются меры воздействия, предусмотренные нормативными правовыми актами о государственной гражданской службе, если выполнение иной работы будет сказываться на качестве выполнения ими своих обязанностей по замещаемой должности федеральной государственной гражданской службы.
5. Руководителям структурных подразделений центрального аппарата Росавиации и руководителям территориальных органов Росавиации довести настоящий Приказ до сведения гражданских служащих под роспись.
6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя Росавиации Чертока В.Б.

Руководитель
Г.К.КУРЗЕНКОВ

[bookmark: Par34]Приложение
к Приказу Федерального агентства
воздушного транспорта
от 4 декабря 2009 г. N 540

[bookmark: Par39]ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
ГРАЖДАНСКОГО СЛУЖАЩЕГО ОБ ИНОЙ ОПЛАЧИВАЕМОЙ РАБОТЕ

                               Руководителю _______________________________
                               ____________________________________________
                                (федеральный орган, территориальный орган)
                               от _________________________________________
                                          (наименование должности)
                               ____________________________________________
                                       (структурное подразделение)
                               Ф.И.О.

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
                        об иной оплачиваемой работе

    В соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2004 N
79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" уведомляю
Вас  о  том,  что  я  намерен  выполнять  иную оплачиваемую работу (указать
сведения   о  деятельности,  которую  собирается  осуществлять  гражданский
служащий  (место  работы,  должность,  должностные  обязанности),  срок,  в
течение которого будет осуществляться соответствующая деятельность).
    Считаю,  что выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта
интересов и прошу дать согласие на ее выполнение.

Дата                           Подпись                  Расшифровка подписи